МУ «Управление образования Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Юбилейная средняя общеобразовательная школа. с.Юбилейное»

МБОУ «Юбилейная СОШ»

МУ«Наурски муниципальни к1оштан»
Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждении

«Юбилейни Юккъера юкьарадешаран школа»

Приказ

«20» декабрь 2021г.
с. Юбилейное

О создании Юбилейного школьного спортивного клуба

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе и виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 года №117,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для активации физкультурно-спортивной работы, развития в
с. Юбилейное традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта,
вовлечения обучающихся с. Юбилейное в систематические занятия физической
культурой и спортом создать Юбилейного школьный спортивный клуб.

2. Для организации работы Юбилейного школьного спортивного клуба
сформировать рабочую группу в составе:

ЭрсимиковаЗ.Х. -  зам. директора по учебно - воспитательной работе;
Исаев А.С. -  учитель физической культуры;
Асхабов Амир, обучающийся 10 класс;
Абдулкадыров Расул, обучающийся 10 класс;
Эдельханов Мансур, обучающийся 9 класса.

3. Руководителем рабочей группы по созданию Юбилейного школьного
спортивного клуба назначить Эрсимикова З.Х. -  зам. директора по учебно -
воспитательной работе.

3. Рабочей группы по созданию Юбилейного школьного спортивного клуба:
3.1. В срок с 25.12.2021г.
3.1.1. подготовить проект Положение о Юбилейном школьном спортивном

клубе.
3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

учителей и родителей о необходимости создания Юбилейного школьного
спортивного клуба, его целях и задач, а также конкурс среди обучающихся,
учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы,
девиза, Юбилейного школьного спортивного клуба. Итоги конкурса подвести с

№ . 99-  А

23.12.2021г.
3.2. В срок до 25.12.2021г.
3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя

Юбилейного школьного спортивного клуба.
Подобрать кандидатуры в состав Совета Юбилейного школьного спортивного
клуба (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для
утверждения на общем собрании членов Юбилейного школьного спортивного
клуба.

3.3. В срок до 28.12.2021г. подготовить и представить положения по вопросам
подготовки и проведения общего собрания Юбилейного школьного спортивного
клуба.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Д.У.Байтазаева

		2022-10-29T11:33:47+0300
	Байтазаева Дагмара Умаровна